GOBIERNO DE CHILE

RESULTADOS ADMISIBILIDAD CONCURSO MEDIO AMBIENTE

FONDOS CONCURSABLES

GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACA 7% FENDR ANO 2022
DIVISION DE DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO B
"VICTOR IBACETA VILDOZO"
T 2022
TARAPACA
IDENTIFICACION DEL PROYECTO INSTITUCION POSTULANTE ADMISIBILIDAD
Provincia
) y Inversién Monto Solicitado FNDR RUT dela - Resultado S
N° Folio Postulacion Nombre Proyecto (Donde se s Institucion Nombre de Institucion (Responsable) o —— Observacién Admisibilidad
desarrollara la (Responsable)
actividad Principal)
Centro Social Cultural Deportivo PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE
HUERTA PEDAGOGICA Pedago icoI Mued:‘lo Ambipentév CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
1 61850 Digital COMUNITARIA Tamarugal 9.398.570| 65189117-5 HuellgasgenelyDesierto/Huellasen ADMISIBLE REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD,
ol Desierto ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES, BASES
ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO
o s b
. INCLUSIVO, SIN BARRERAS
2 62324 Digital RECINCLUSION Iquique 10.000.000( 65172254-3 COOPERATI’VA DETRABAJO/SIN INADMISIBLE |EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO,
BARRERAS DESCRITOS EN EL PUNTOIV., LETRAC., N°. 4
- REPRESENTANTE LEGAL INHABILITADO.
PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO
CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS
JUNTA DE VECINOS VILLA VISTA AL OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS
. ESTERILIZAR ES OTRA FORMA ‘ EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO,
3 62325 Digital DEAMAR lquique 10.000.000| 65004897-0 [MAR /JUNTA DE VECINOS VILLA INADMISIBLE DESCRITOS EN EL PUNTO IV., LETRAC., N°. 4.
VISTAAL MAR .
INSTITUCION, REPRESENTANTE LEGAL Y EJECUTOR
INHABILITADOS.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE
Alimento animales fundacion garrita ayuda garrita / CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
4 62435 Digital abandonadosy rescatados Iquique 9.864.150( 65200189-0 fundacién garrita ayuda garrita ADMISIBLE REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD,
regién tarapacé & yucag: ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES, BASES
ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE
fundacién garrita ayuda garrita/ CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
5 62438 Digital Aprendamos de compostaje Iquique 7.825.590( 65200189-0 fundacion garrita ayuda garrita ADMISIBLE REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD,
8 yudag ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES, BASES
ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE
CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
Recicl I ani NTA DE VECINOS VALLE DE
5 | 62485 | Digital ;g:siasd" delnorganicospara | igal 10.000.000| 650469917 LUUISMA VECINOS ADMISIBLE  |REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD,
ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES, BASES
ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022,
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE
CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
Yo cuido mi ambiente, mejoro Centro Cultural, Social y deportivo REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD,
- N o - n . PR S ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES, BASES
7 62493 Digital Sn;;zzprendlzajesyculdoml lquique 8.959.240| 65151709-5 :::::z::q::qz:VManaAhumada/ ADMISIBLE ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022, Y
quia ATENDIDO LO DISPUESTO EN LA LEY 21.239 Y SUS
MODIFICACIONES MEDIANTE LA LEY 21.417 Y LEY
21.487 (PUBLICACION: 02 SEPT 2022).
PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO
CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS
“ EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO,
L RECONOCIENDO EL HUMEDAL . FUNDACION AULA AZUL / AULA o '
8 62514 Digital | 00 ANO DE PLAYA BLANCA lquique 9.995.715| 651813468 | - INADMISIBLE | DESCRITOS EN EL PUNTOIV., LETRAC., N°. 6
- LA DIRECTIVA DE LA INSTITUCION NO SE
ENCUENTRA VIGENTE A LA FECHA DE
POSTULACION Y CIERRE DE CONCURSO.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE
Disminuyendo nuestra huella, CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
JUNTA DE VECINOS ISABEL ALLENDE
9 62618 Digital incentivando el reciclaje Iquique 9.998.552| 65085969-3 /1VV ISABEL ALLENDE ADMISIBLE REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD,
participativo ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES, BASES
ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE
Jornada Marina & Limpieza de centro social cultural deportivo CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS ¥
10 62650 Digital laya: Re-educar para :uidar Ilquique 5.435.000( 651349079 Manito Verde / Manito VZrde ADMISIBLE REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD,
plava: P ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES, BASES
ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
Aprendiendo avivir en
armonia con la naturaleza: PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE
ASOCIACION DE MUNICIPIOS P ———
protegiendo el medio RURALES DE TARAPACA Y ARICA- CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
11 62668 Digital ambiente en las comunas Tamarugal 9.944.133| 69266010-2 PARINACOTA / Asociacién de ADMISIBLE REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD,
rurales de Tarapaca mediante Municipios Rurales ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES, BASES
la educacion ambiental, la P ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
asociatividad y el apoyo
Difusién y Educacion PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIGN NO
medioambiental. orientado en CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS
biodiversidad, cambio OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS
climéticoy proteccién animal EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO,
i 4 i i DESCRITOS EN EL PUNTO IV., LETRAC., N°. 4.
12 | 62679 | Digital |2 Irovésdecdpsulas lquique 9.741.000| 650802504 |CENtrOSocial Y CulturalLaMinga/ |\ pyiqip ¢
audiovisuales para ser Laminga .
utilizado como herramienta - INSTITUCION Y REPRESENTANTE LEGAL
metodoldgica parajardines INHABILITADOS.
infantiles de Junji, INTEGRAy
APANDIA
PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO
CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS
EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO,
CLUB DEPORTIVO Y SOCIAL ’
Campaiia por el medio 1QUIQUE LUCHA OLIMPICA / CLUB DESCRITOS EN EL PUNTO Ill LETRAB ¥ EL PUNTO
13 62740 Digital ambiente "Eso no se hace" Iquique 10.000.000| 65042158-2 DEPORTIVO Y SOCIAL IQUIQUE INADMISIBLE |IV., LETRAC., N° 1.
LUCHAOLIMPICA
- EL PROYECTO POSTULADO AL CONCURSO DE
MEDIO AMBIENTE CORRESPONDE A UNA CUARTA
POSTULACION REALIZADA EL DiA 05/08/2022
17:43 hrs.
CON LAS MANITOS EN LA PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE
TIERRA, APRENDEMOS CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
JUNTA DE VECINOS GRANADEROS
14 62802 Digital HUERTOS URBANOS, EN LA Iquique 9.945.960( 65450210-2 Ne 46 ADMISIBLE REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD,
JUNTA DE VECINOS . ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES, BASES
GRANADEROS N2 46 ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.




Educando por la conservacién

Sindicato de Buzosy Recolectores
de Orilla, Pescador Artesanal

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO
CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS
EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO,

15 62803 Digital del mafiana en Caleta Iquique 8.000.000| 65148608-4 Independientes y Otros Caramucho INADMISIBLE DESCRITOS EN EL PUNTO IV., LETRAC., N°. 4.
Caramucho o
/Sindicato N° 3 de Caramucho
- INSTITUCION Y REPRESENTANTE LEGAL
INHABILITADOS.
Abastecimiento de Organizacién no gubernamental PROYECTO M LA POSTULACION CUMPLE
- alimentacion para animales . centro derescate rehabilitacion y CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
16 62877 Digital abandonados del borde Iquique 5.419.953| 65182183-5 adopcién Bigotes Callejeros / ADMISIBLE REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD,
costero delquique Bigotes Callejeros ESTABLECIDOS EN LAS BASES FENERALES, BASES
ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE
En LaTirana somos CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
17 62919 Digital responsables con las mascotas |Tamarugal 9.889.320( 71241200-3 |JuntadeVecinosn®3 LaTirana ADMISIBLE REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD,
y el medio ambiente ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES, BASES
ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE
Co . SO O 0 Dot
18 62949 Digital sector La Pampa- Alto Hospicio Iquique 9.993.441( 651912784 PROTEJO PATITAS / ONG TE ADMISIBLE REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD,
PROTEJO PATITAS ESTABI:ECIDOS EN LAS BASES EEENERALES, BASES
ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
“ PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE
"EN BUSQUEDA DE LA FAUNA ?Zg?éfé:L%Nl;g‘g:}GI:"\;/:::?RICOLA CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
19 62995 Digital PERDIDAEN EL TERRITORIO Tamarugal 7.691.032| 65955090-3 COMUNIDAD ORIGINARIA AYMARA ADMISIBLE REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD,
AYMARA DE QUIPISCA" DEQUIPISCA ESTABI:ECIDOS EN LAS BASES ~GENERALES, BASES
ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE
COMITE DE ADELANTO SOCIAL CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
20 63035 Digital Talleres Ambientales Iquique 3.884.622| 65203846-8 |CULTURAL DEPORTIVOY AGRICOLA ADMISIBLE REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD,
UTADIOS TATA / UTADIOS TATA ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES, BASES
ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO
CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS
Fomentando latenencia JUNTA DE VECINOS N°2 DE EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO,
21 63044 Digital responsable de mascotas en Tamarugal 9.345.396( 75928500-K |CHAPIQUILTA/JUNTADE VECINOS INADMISIBLE [DESCRITOS EN EL PUNTOIV., LETRAC., N°. 6
Camifia N°2 DE CHAPIQUILTA
- EL CERTIFICADO DE DIRECTORIO VIGENTE
PRESENTADO EN SUBSANACION TIENE FECHA
POSTERIOR AL CIERRE DEL COCURSO.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE
Huertos hidropénicos COMUNIDAD INDIGENA QUECHUA CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
22 63046 Digital reutilizando las aguas termales | Tamarugal 10.000.000| 75354000-8 |DEMAMINA/COMUNIDAD ADMISIBLE REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD,
de Mamifia INDIGENA QUECHUA DE MAMINA ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES, BASES
ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE
- - CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
23 | 63052 | Digital F::::izrta”snyal;"cei‘:::da;a'a Tamarugal 7.689.320| 651194822 :\‘Lﬁg:NDTiVEC'NOS N34/soL ADMISIBLE  |REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD,
ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES, BASES
ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
ESTERILIZACION E PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE
IDENTIFICACION DE MASCOTAS CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
24 63055 Digital EN SITUACION DE ABANDONO  |Iquique 10.000.000 pS OBLIGATORIOS | Fundacién SOS Peludos Tarapaca ADMISIBLE REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD,
Y CON DUENOS DE ESCASOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES, BASES
RECURSOS ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE
centro general de padresy CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
25 63056 Digital Creciendo con el Huerto Iquique 9.995.300( 65070046-5 |apoderadosliceo becentenario ADMISIBLE REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD,
santamaria ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES, BASES
ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
ATENCIONES VETERINARIAS PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE
AMBULATORIAS DE MASCOTAS CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
26 63063 Digital EN SITUACION DE ABANDONO  |Iquique 10.000.000| 65191578-3 |Fundacién SOS Peludos Tarapaca ADMISIBLE REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD,
Y CON DUENOS DE ESCASOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES, BASES
RECURSOS ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE
Alimentando callejeros de mi Agrupacion animalitos por un CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
27 63165 Papel alberguey desitios eriazos Iquique 9.993.648| 65113869-8 suefio de Alto Hospicio ADMISIBLE REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD,
ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES, BASES
ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE
CUIDEMOS EL MEDIO CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
28 63199 Papel AMBIENTE EN LA POBLACION Iquique 9.050.000( 65194027-3 ‘SE"‘EL”Z)(:{#:JJ;&!ISSOGAL CULTURAL ADMISIBLE REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD,
LANEGRA ALTO HOSPICIO ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES, BASES
ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO
CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS
EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO,
DESCRITOS EN EL PUNTOIV., LETRAC., N°. 6.
29 63214 Papel El Gigante Ambiental Iquique 9.965.729( 65339540-K ,(\:‘LL:/:DULTO MAYOR ESPERANZA INADMISIBLE | EN BASE AL DOCUMENTO APORTADO LA
DIRECTIVA DE LA INSTITUCION NO SE ENCUENTRA
VIGENTE A LA FECHA DE POSTULACION Y CIERRE
DE CONCURSO, LA EMISION DEL CERTIFICADO
SUPERA LOS 60 DIAS PREVIOS A LA FECHA DE
CIERRE DEL CONCURSO.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE
APRENDIENDO A CULTIVAR, EN CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
NUESTRO COLEGIO ATREVES DE » A o REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD,
30 | 63286 papel  |HUERTOS COMUNITARIOS. Iquique 8.000.000| 65116530k ;'r:b deportivo Heriberto izquierdo | 15 ¢ E:::I,L;&DSOSDEET L:gNits::oGExg'ngzngsss
Sg‘;ﬂzﬁg?OALA NATURALEZA ATENDIDO LO DISPUESTO EN LA LEY 21.239 Y SUS
MODIFICACIONES MEDIANTE LA LEY 21.417 Y LEY
21.487 (PUBLICACION: 02 SEPT 2022).
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE
Asociacion indigena cuenca de CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
31 63296 Papel Quipisca Piensa Circular Tamarugal 9.999.795| 65067471-5 [Quipisca/Asociacion indigena ADMISIBLE REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD,
cuenca de Quipisca ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES, BASES
ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
TOTALES 31 280.025.466
ESTADO CANTIDAD MONTOS
ADMISIBLE 23 S 202.977.626
INADMISIBLE 8 S 77.047.840
TOTAL 31 $ 280.025.466




